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Folk undertiden kunne staa paa 700 Kr. i 
næsten 10 Aar. Man vil finde en Rors- 
betjent, der er ansat 1884, han staar endnu 
paa 700 Kr. Hvis det nu var ganske al- 
mindelige Arbejdsfolk, man kunde bruge til 
den Tjeneste, her er Tale om, vilde man 
maaske kunne sige, at disse Lønninger fra 
7홢900 Kr. omtrent kunde svare til, hvad 
en ganske almindelig Arbejdsmand iKjøben- 
havn kan tjene. Men de Folk. der bruges 
som-Rorsbetjente, ere Folk, af hvilke der 
kræves ikke ganske faa Kvalifi ationer, og 
gennemgaaende er det ogsaa Folk, der have 
modtaget en ikke ringe Uddannelse. Det er 
for en stor Del forhenværeiide mindre Skibs- 
førere og Styrmænd, Folk, som baade kunne 
regne, skrive og læse, og som ogsaa ofte 
kunne tale fremmede Sprog, hvilket ikke er 
uden Betydning i deres Tjeneste. Naar de 
i. Eks skulle holde Bagt eller forsegle paa 
fremmede Sejlskibe, er det ikke uden Betyd- 
ning, at Folkene kunne tale noget Engelsk 
og Blik, enkelte af dem maaske lidt Fransk. 
Det er altsaa ikke alene Arbejdsfolk, man kan 
tage fra Gaden, som man siger, men det er 
Folk, af hvilke der kræves ikke ganske faa 
Kvalifikationer Jeg vil antage, at man 
kræver lige faa meget af disse Folk, som 
man kræver af Postbude, og man vil se, at 
det er en ufornielig lille Løn, som disse 
Tolk have i Forhold til, hvad Postbude og 

elegrafbude have, Postbudene naa f. Eks 
til 1,400 Kr. Jeg misunder ikke Postbudene 
denne Løn, jeg finder ikke paa nogen Maade, 
at det er for meget, det kan være knebent 
nok, at det kan gaa an, naar Folk skulle 
komme blot nogenlunde ud af det. Men 
her ser man Folk, der have en strengere 
Tjeneste, og af hvem der kræves et betydeligt 
større Ansvar i mange Tilfælde eller i hvert 
Fald lige faa stort Ansvar som af Postbude, 
og dem byder man en Lonning af fra 7 til 
900 Kr., medens samtidig Avancementsfow 
holdene ere saa uheldige, at Folk nogle 
Steder kunne staa paa 700 Kr., efter hvad 
jeg ser af Fortegnelsem i hvert Fald i 10 
Aar, det er endog blevet mig sagt, at der 
kunde hengaa 20 Aar, inden der kan ind- 
træde Avancemenh - og at der skal være 
Folk, der have siddet paa den laveste Løn i 
16 ti, 17 Aar. Jeg vil derfor meget hen- 
stille, ja det kan vel ikke nytte at henstille 
det til Udvalget i Aar, thi der vil vel ikke 
blive Tale om at gøre videre i denne Sag 
nu, men jeg vil henstille til den ærede 
Finansminister, om han ikke vilde tage denne 
Sag under Overvejelse til næste Aar. (Af- 
brydelse). Et æret Medlem siger: hvad kan 
det hjælpe, og han sigter maaske til, at vi 
til næste Aar maaske ikke have den udsøgte 

Fornøjelse at, se den samme ærede Finansz 
minister som nu, men for det Tilfælde, at 
der skulde hænde den ærede nuværende,Fi- 
nansminister noget mennefkeligt er det dog 
sandsynligt, at der vilde træde en anden i 
hans-Sted, og jeg anta· er, at naar der her- 
fra rettes en Henvendelfe til den ærede Fi- 
nansminister om at tage noget saadant under 
Overvejelse, vilde Opfordringen gaa videre 
fra den nuværende Minister til hans even- 
tiielle Efterfolger. Jeg tillader mig altsaa 
at henlede den ærede Finansininisters Op- 
mærksomhed paa den Udtalelse iBetænkningen, 
som jeg her har omtalt. 

O r d f p r e r e n  (N. Nie l sen) :  Det er 
kun faa Bemærkninger, jeg finder Grund til 
at gøre efter det«Ordskifte, der har fundet 
Sted indtil nu. Det ærede Medlem for 
Aarhus Amts 1ste Valgkreds (Leth-Espensen) 
sagde, at han havde ventet, at der havde 
været stillet Forslag om, at Odder skulde 
komme med ind som Toldfted her, og jeg 
skal erkende, at han kunde have Grund til 
at vente dette. Et saadant Forslag var 
fremme under Behandlingen i Udvalget i 
Fjor; og det har været fremme ogsaa i Aar, 
skønt rigtignok kun fra et enkelt Medlems 
Side; men dette Medlem er ret sent under 
Udvalgets Forhandlinger kommet« til Erken- 
delse af, at han ikke mente at burde fastholde 
det, idet det efter hans Overbevisning ikke 
var fagligt forsvarligt at fastholde det i og 
for sig, og han lod det falde, hvad jeg i 
øvrigt har meddelt og givet ærede Medlem- 
mer Underretning om i Tide. Jeg skulde 
nu for øvrigt ikke dvæle ved det, naar det 
ikke var, fordi der var gjort en tilsyneladende 
meget skarp Sammenligning mellem Herning 
og Odder i Disfavør af Herning. Jeg tror 
ikke, at en saadan Sammenligning i og for 
sig let kan gøres med riinelig Grund, naar 
man blot vil holde sig til Jndbyggerantallet 
og til Slutninger, som man ikke har noget 
til Grund liggende for. Det ærede Medlem 
sagde, at i Herning havde man noget auten- 
tisk at by ge paa, idet man der havde et 
sligt Told ted ,og Oplysninger om, hvor 
meget der blev fortoldet, men jeg skal op- 
lyse det ærede Medlem om, at dette autentiske er 
meget lidet autentisk og kun er det, for saa vidt 
som det siger, hvad der er fortoldet paa dette 
noget ejendommelige Toldfted Herning, der kun 
fremkommer ved, at de handlende derude 
selv have sørget for at faa noget sat i Gang, 
idet de i den sidste halve Snes Aar have 
haft en Overenskomst med Toldvæsenet om 
et Par  Gange om Ugen at have Ekspedition 
derude, men Lokalerne ere daarlige, Kredit- 
oplag kunne de ikke bruge, og der er mange 


